
ago/17   

Dispensa de Licitação FDL 0007/2017 Homologado em 11/08/2017 

Doc. Nº Data  Quant. Unid. Discriminação Valor total  Licitante vencedor 

Contrato  00377/2017 11/08/2017 1 Unid. 

Contratação de serviço para 
ministrar 
palestra, com o tema: “Pense 
Simples”, no mês de agosto. 

R$ 22.000,00 
THE UNICORN 

PROJECT 
LTDA. - ME. 

TOTAL GERAL R$ 22.000,00 

 
 

ago/17   

Dispensa de Licitação FDL 0009/2017 Homologado em 16/08/2017 

Doc. Nº Data  Quant. Unid. Discriminação Valor total  Licitante vencedor 

OC 135411 16/08/2017 5000 Kg 

Aquisição de matéria-prima Espuma, 
a fim de atender ao disposto na ação 
intitulada “Identificação, avaliação e 
definição de fornecedores de 
resíduos 
de espuma e materiais 
antibacterianos e anti-ácaros para 
impregnação ”. 

R$ 30.000,00 
ZEFFERINA PAULINA 

AMALIA 
MULLER SHERER -ME 

TOTAL GERAL R$ 30.000,00 

 
 



ago/17     

Dispensa de Licitação FDL 0003/2017 Homologado em 30/08/2017 

Doc. Nº Data  Quant. Unid. Discriminação Valor total  Licitante vencedor 

Contrato 
 00161/2017 e 

Aditivo 
00368/2017 

30/08/2017 4 Horas 

Contratação de treinamento, a fim de 
atender ao disposto na meta 2 
“Realizar cursos e palestras” do 
projeto Pílulas de Inovação (...)” – 
tema a ser abordado Inovando com 
Lego Serious Play. 

R$ 6.150,00 RB LEARNING LTDA. 

TOTAL GERAL R$ 6.150,00 

 
 

 


